การดําเนินการเนนบูรณาการทั้งเนื้อหา เวลาเรียน การวัดและประเมินผล ตลอดจนการบานที่ตองมี
การบูรณาการทุกกลุมสาระวิชา และพัฒนาแนวคิดเร่ืองทักษะชีวิตและการพัฒนาทักษะชีวิตใน
หลักสูตรแกนกลางการศึกษาขั้นพ้ืนฐาน พุทธศักราช 2551 ดวยวิธี การบูรณาการและสอนแทรกใน
การจัดกิจกรรมการเรียนการสอน หรือกิจกรรมการเรียนรูในทุกกลุม สาระการเรียนรูที่อิงมาตรฐาน
และตัวชี้วัดหลักสูตรแกนกลางการศึกษาขั้นพ้ืนฐาน พุทธศักราช 2551 เจนเซน (Jensen, 2009,
p. 150) กลาวถึงความสําคัญของดนตรีวาหากครูนํามาใชในชั้นเรียนทําใหบรรยากาศการเรียนรู
มีมิตรภาพมากขึ้น และเปนการสรางสัมพันธภาพที่ดีระหวางครูกับนักเรียน
สิริพัชร เจษฎาวิโรจน (2546, หนา 29-30) กลาววา การใชเพลงประกอบการสอนจะชวย
ทําใหบทเรียนนาสนใจ สนุกสนานเพลิดเพลิน